
UCHWAŁA NR XXVII/235/26 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców i właścicieli nieruchomości gminy Radziejowice w sprawie 
podjęcia zdecydowanych działań zmierzających do zablokowania planów budowy spalarni odpadów na 

terenie miasta Mszczonowa w rejonie zakładów Keramzyt 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153, 1436) oraz art. 2, art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i pkt 2, art. 9 ust. 2 oraz 
art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska 
w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się, że: 

1) petycje z dnia 8 października 2025 r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Mszczonowie) złożone przez 
mieszkańców i właścicieli nieruchomości w gminie Radziejowice, którzy zostali wskazani w Załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały, stanowiącym integralną część uchwały, reprezentowanych przez p. (.......) – 
uznaje się za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały; 

2) petycje z dnia 8 października 2025 r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Mszczonowie) złożone przez 
mieszkańców i właścicieli nieruchomości w gminie Radziejowice, którzy zostali wskazani w Załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały, stanowiącym integralną część uchwały, reprezentowanych przez p.  (.......) – 
pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mszczonowie do poinformowania składających 
petycje o sposobie ich rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mszczonowie 

 
 

Waldemar Suski 

 

Id: F9285614-5795-42DA-BC41-4891F9CC17E5. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/235/26 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 

Lista osób składających petycję, którą uznaje się za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały 

Id: F9285614-5795-42DA-BC41-4891F9CC17E5. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/235/26 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 

Lista osób składających petycję, którą pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały 

Id: F9285614-5795-42DA-BC41-4891F9CC17E5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 08 października 2025 r. (data wpływu petycji do Urzędu Miejskiego w Mszczonowie), do Rady 
Miejskiej w Mszczonowie zostały złożone 2 petycje o tej samej treści z podpisami mieszkańców i właścicieli 
nieruchomości gminy Radziejowice w sprawie „podjęcia zdecydowanych działań zmierzających do 
zablokowania planów budowy spalarni odpadów na terenie Miasta Mszczonów, w rejonie zakładów 
Keramzytu” (razem podpisało się 709 osób). W dniu 15.12.2025 r. do Urzędu Miejskiego w Mszczonowie 
zgłosił się p. (.......) i złożył pismo, z którego wynika, że jest on reprezentantem grypy podmiotów, które 
złożyły petycje. Podpisał on obie petycje w dniu 29.12.2025 r.  

Analiza treści petycji prowadzi do wniosku, że w przypadku 278 osób wnoszących petycje nie zostały 
spełnione wymogi formalne petycji, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1) oraz pkt 2) ustawy o petycjach, to 
jest mieszkańcy nie wskazali swojego miejsca zamieszkania lub wskazali go w sposób nieczytelny lub 
oznaczenie podmiotu jest nieczytelne. Osoby te  zostały wskazane w Załączniku nr 2 do uchwały. Wskazać 
trzeba, że brak wskazania przez wnoszących petycje danych, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2) ustawy 
o petycjach lub nieczytelne oznaczenie podmiotu wnoszącego petycje (art. 4 ust. 2 pkt 1) ustawy 
o petycjach) skutkuje zastosowaniem w sprawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, to jest pozostawieniem 
petycji bez rozpatrzenia bez wzywania do usunięcia braków formalnych. Tym samym w przypadku osób 
wymienionych w Załączniku nr 2 do uchwały proponuje się pozostawienie ich petycji bez rozpatrzenia.  

Grupa 431 osób, których petycje spełniają wymogi formalne wynikające z ustawy o petycjach wskazane 
są w Załączniku nr 1. Petycje tych osób zostały rozpatrzone merytorycznie.  

W dniu 5 grudnia 2025 r. na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stawił się inwestor, który 
złożył obszerne wyjaśnienia w sprawie. Na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 
05 grudnia 2025 r. oraz 19 grudnia 2025 r. nie stawił się natomiast żaden mieszkaniec 
Radziejowic/właściciel nieruchomości w Radziejowic, którego dane były ujawnione na listach załączonych 
do petycji, jak również nie stawiła się osoba reprezentująca  grupę mieszkańców Radziejowic. 

W dniu 05 grudnia 2025 r. i 19 grudnia 2025 r., na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków                    
i Petycji petycje zostały poddane analizie i przeprowadzona została debata między radnymi. Po 
przeanalizowaniu wniosków zawartych w ww. petycjach stwierdzono, iż nie zachodzą przesłanki 
pozwalające na ich uwzględnienie z uwagi na to, że petycje zostały wniesione przez mieszkańców i 
właścicieli nieruchomości gminy Radziejowice. Komisja Skarg Wniosków i Petycji przygotowała projekt 
uchwały w sprawie uznania petycji za bezzasadne, niemniej jednak poddana pod głosowanie radnych Rady 
Miejskiej w Mszczonowie na sesji 7 stycznia 2026 r. uchwała o takiej treści nie została podjęta przez 
radnych.  

Wobec powyższego przygotowano projekt uchwały w sprawie uznania petycji za zasadne. 
Uzasadnieniem dla uchwały o takiej treści jest oświadczenie Burmistrza Mszczonowa złożone podczas sesji 
Rady Miejskiej w Mszczonowie w dniu 7 stycznia 2026 r., z którego wynika, że należy przygotować 
niezależne ekspertyzy dla oceny czy inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na życie i zdrowie 
mieszkańców, przedstawić mieszkańcom wyniki ekspertyz, a następnie przeprowadzić spotkania z 
mieszkańcami, na których mieszkańcy wyrażą swoją wolę.  

W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Mszczonowie postanawia: 

1)uznać petycje spełniające wymogi formalne petycji, złożone w dniu 08 października 2025 r., przez 
mieszkańców i właścicieli nieruchomości gminy Radziejowice w sprawie „podjęcia zdecydowanych działań 
zmierzających do zablokowania planów budowy spalarni odpadów na terenie Miasta Mszczonów, w rejonie 
zakładów Keramzytu”, za zasadne; 

2)a petycje z dnia 8 października 2025 r. niezawierające miejsca zamieszkania oraz nie posiadające 
oznaczenia podmiotu wnoszącego petycję (dane nieczytelne) pozostawić bez rozstrzygnięcia. 

 

Id: F9285614-5795-42DA-BC41-4891F9CC17E5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/235/26 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 7 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Lista osób składających petycję, którą uznaje się za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały
	Załącznik 2 - Lista osób składających petycję, którą pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały
	Uzasadnienie


